



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**



Radom, dnia 07.11.2019 roku



In.I.0003.74.2019.LW

**Pan Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

DOTYCZY: interpelacji w sprawach: 1. Oznakowania poziomego progów zwalniających na mostku przy ul. Owalnej. 2. Budowy ul. Kierzkowskiej. 3. Przetargu na remont ul. Stasieckiego. 4. Usunięcia drzewa z chodnika na ul. Batalionów Chłopskich. 5. Zamontowania progów zwalniających na ul. Batalionów Chłopskich i Zalewowej. 6. Wymiany barierki przy ul. Sycyńskiej na wysokości parku południe.

W odpowiedzi na Pana interpelacje złożone w dniu 29 października 2019 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Ad. 1. Oznakowanie poziome progów zwalniających przy przejeździe przy ul. Owalnej zostanie uzupełnione przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.

Ad. 2. Zakończenie budowy ul. Kierzkowskiej planowane jest na 30.06.2020r.. Obecnie na odcinku ok. 2/3 długości wykonano komplet robót (bez warstwy ścieralnej asfaltu na 1/3 długości ulicy - wykonanie tych robót planowane jest do końca m-ca listopada br., przy sprzyjających warunkach atmosferycznych). Na ostatnim odcinku ulicy roboty planowane są do wykonania w 2020r..

Poniżej przedstawiam procentowe zaawansowanie robót:

- roboty drogowe: 55% zaawansowania.
- roboty elektryczne: 74% zaawansowania.
- roboty telekomunikacyjne: 100% zaawansowania.
- roboty gazowe: 37% zaawansowania.

Jednocześnie informuję, że koszt inwestycji: ok. 9 400 000 zł.

W załączeniu kserokopia harmonogramu robót.

Ad. 3. Słupy oświetleniowe zlokalizowane w pasie drogowym ul. Stasieckiego stanowią własność PGE Dystrybucja. Chodnik przy ul. Stasieckiego remontowany jest w ramach Radomskiego Programu Chodnikowego, który nie przewiduje przebudowy sieci należących do innego podmiotu.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl

Ad. 4. Z Informacji uzyskanej z Działu Czystości i Zieleni Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu wynika, że dokonał on oględzin drzewa z gatunku Tilia (lipa) rosnącego w pasie drogowym ulicy Batalionów Chłopskich na wysokości bloku nr 4. Drzewo to zostanie włączone do planu wycinki po uzgodnieniu z Miejskim Konserwatorem Przyrody, Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Radomiu oraz po uzyskaniu decyzji na jego usunięcie.

Ad. 5. Zasady stosowania progów zwalniających regulują „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach” (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181 ze zm.). Podstawowym warunkiem zastosowania progu zwalniającego jest poprzedzenie go elementami geometrycznymi lub elementami organizacji ruchu wymuszającymi na kierowcach zmniejszenie prędkości pojazdów, co najmniej do 120% granicznej prędkości przejazdu przez próg. Ulice Batalionów Chłopskich i Zalewowa są drogami o znaczeniu lokalnym, stanowiącymi drogi służące głównie miejscowym potrzebom (ulica lokalna służąca do obsługi osiedla). Biorąc pod uwagę panujące warunki lokalne (m.in. gęsta zabudowa szeregowa, zjazdy na posesje, stosunkowo małe natężenie ruchu drogowego) oraz dopuszczenie możliwości postoju pojazdów na jezdni przy jej krawędzi, stanowiącej swoistą konieczność ograniczenia prędkości, nie uważa się za bezwzględnie konieczne wprowadzanie dodatkowych elementów uspokajania ruchu w postaci progów zwalniających. Ponadto w/w ulice posiadają wydzielone ciągi piesze w związku z czym ruch pieszy jest odseparowany od ruchu kołowego. Informuję, że w rejonie szkoły wyznaczone są przejścia dla pieszych oznakowane znakami D-6 z T-27i A-17 oraz P-10. Natomiast na ulicy Batalionów Chłopskich w bezpośrednim sąsiedztwie wejścia do szkoły zlokalizowany jest jeden próg zwalniający. W związku z tym montaż wnioskowanych przez Pana radnego urządzeń BRD nie jest zasadny.

Ad. 6. Informuję, że nowe zabezpieczenie antykorozyjne balustrady stalowej na przepuszczeniu w ul. Sycyńskiej zostanie wykonane w 2020r. w ramach bieżącego utrzymania drogowych obiektów inżynierskich.


wz. PREZYDENTA MIASTA
Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.